
ZARZĄDZENIE Nr 76/2011 

Burmistrza Miasta i  Gminy Ryn 

z dnia 15 czerwca 2011 roku 

 

 

w sprawie zasad opracowania planu operacyjnego funkcjonowania miasta i  gminy 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.), w 

związku z § 5 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004r. w 

sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 

przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i samorządowej (Dz.U. 

Nr 152, poz. 1599, z późn.zm.) oraz zarządzenia Nr 49 Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 11 lutego 2011 r. zarządza się, co następuje : 

 

§ 1. Zarządzenie określa zasady i procedury opracowania planu operacyjnego funkcjonowania 

gminy zwanego dalej : POFG w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny. 

 

§ 2.1 Plan operacyjny funkcjonowania gminy (POFG) opracowuje się na podstawie wypisów 

z „ Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Warmińsko – Mazurskiego w 

warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny „ 

oraz „Tabeli realizacji zadań operacyjnych” stanowiący załącznik C do tego planu. 

2. Sposób i zakres opracowania planu operacyjnego funkcjonowania miasta i  gminy jest 

określony w wytycznych do sporządzenia planów operacyjnych w jednostkach samorządu 

terytorialnego. 

3. Plan operacyjny funkcjonowania należy sporządzić oraz aktualizować według 

Podręcznika Normalizacji Obronnej (PDNO-02-A075) „Planowanie obronne. Struktura i 

redagowanie planu operacyjnego przez organy administracji publicznej”. 

 

§ 3.1. W celu zatwierdzenia planu operacyjnego funkcjonowania gminy przez Wojewodę  

Warmińsko-Mazurskiego, część zasadniczą planu wraz z załącznikiem C, należy przesłać na 

adres dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

§ 4. Po zatwierdzeniu planu operacyjnego funkcjonowania gminy opracowuje (aktualizuje) 

się : 

1) karty realizacji zadań operacyjnych na podstawie „ Tabeli realizacji zadań 

operacyjnych”stanowiący załącznik C do planu operacyjnego; 

2) regulamin organizacyjny urzędu gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w oparciu o „Tabelę realizacji zadań operacyjnych” 

oraz stosowne postanowienia regulaminu organizacyjnego czasu „P”. 

 

§ 5. Ustala sie następujące terminy : 

1) opracowanie planu operacyjnego funkcjonowania gminy(POFG) do dnia 31 lipca 2011r. 

2) opracowanie lub aktualizacja kart realizacji kart realizacji zadań operacyjnych oraz 

regulaminu organizacyjnego w warunkach zewnetrznego zagrożenia państwa i wojny – do 

dnia 31 października 2011r. 



 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się zespołowi w składzie: 

   -Barbara Kowalska 

   - Ewa Büttner 

   - Wisława Wachowska 

   - Tomasz Alończyk 

  -  Jan Roszko 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                                  

                                                                                    Burmistrz  

                                                                       Miasta i Gminy Ryn 


